Se confirmă acum, că Kitchener a fost invitat de țară să vie în Rusia, ca să fie de față la ofensiva armatei lui Brusilov în Volinia și Galiția. Kitchener a lăsat o avere de 5 milioane, care va reveni surorii sale.

Paginile Literare. A apărut nrul 7 din 1/14 Iunie 1916. Cuprinde: „Cum am înce-

put a scrie”, cu prilejul morții lui N. Gane, de Petronius. Viziuni, Sarea, Sonet, poezii de M. Pallade. Căntece de R. Cetină, Speranța, povestire de I. Agârbiceanu, Sunt încă tânăr, tristo... poezie de A. Cotruș. Drum greu, de I. Furtună. Cronică, Insemnări.